
中之島だより 
力を合わせて 

 

空はさわやかな青さを携えながらも高く澄み渡り、校庭にはトンボが舞う姿が見られます。子ど

もたちの元気な声が響く校舎にも、確かな秋の気配が訪れています。 

１０月６日（月）は、「中秋の名月」です。この日は一年で最も美しいと言われ 

る満月を鑑賞する日です。お月見団子を飾り、ススキを供えて月を眺める風習 

があります。皆さんも夜空を見上げて、お月さまを観察してみるのもいいですね。 

この美しい秋の季節、子どもたちが楽しみにしている運動会が１０月１１日（土）に開催されま

す。運動会に向けて、子どもたちは体育の時間に熱心に練習に取り組んでいます。ダンスや団体

競技の練習では、友だちと協力しながら一生懸命に頑張る姿が見られます。 

しかしながら、まだまだ暑い日もあり、熱中症への対策も欠かせません。学校では、こまめな水

分補給や休憩時間の確保など、安全に練習を進められるよう配慮しておりますが、ご家庭でも引

き続きご協力をお願いいたします。 

特に、「早ね 早おき 朝ごはん」を心

がけていただき、十分な睡眠と栄養を

しっかりとって、体調を整えていただけ

ますようお願いいたします。これらの体調管理は、運動会でのパフォーマンスにつながるだけでな

く、日々の学校生活を元気に送るためにも、とても大切です。 

運動会当日は、子どもたちの練習の成果をぜひご覧いただき、温かいご声援を送っていただけ

たら幸いです。皆様のご来校を心よりお待ちしております。 

これからも、保護者の皆様と手を取り合いながら、教職員一同、子どもたちの健やかな成長を

支え、見守ってまいりたいと存じます。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

～「LINE スクール 連絡帳」登録のお礼～ 

９月からの新しい連絡ツール「LINE スクール 連絡帳」へのご登録をありがとうございました。

皆様のご協力により、円滑に移行を完了することができました。今後も、学校からの連絡を迅速

にお届けできるよう活用してまいりますので、よろしくお願いいたします。すでに「10 月献立表」と

「10 月 EAT 通信」は紙媒体で配布しておりますが、「LINE スクール 連絡帳」内にも掲載してお

ります。お手元にない場合やデジタルでご確認になりたい方は、ぜひそちらをご覧ください。 

令和７(202５)年 １０月号 

和歌山市立中之島小学校 


